
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

1 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 43 

del 20 ottobre 2022 
a.s. 2022-23 

 

Il giorno 20 ottobre 2022, convocato con comunicazione prot. n. 7899 II.1 del 16/10/2022, si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 18:30 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
[...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, art. 10 “Verifiche, modifiche 

e assestamento al Programma Annuale” 
Visto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Visto l’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18.05.2022 Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza  

Vista la candidatura n. N. 1079979 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 
accoglienza 

Vista a lettera di autorizzazione del progetto Prot.n.° AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 
per l’importo complessivo dei progetti di € 19.446,00 

Visto  il decreto del Dirigente Scolastico prot. 6471 VI.1 -del 05/09/2022 di assunzione in 
bilancio del PON Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

DELIBERA 
 

 all’unanimità – F. 12; C. 0; A. 0. 
 a maggioranza 
 

di approvare la ratifica della variazione apportata con decreto formale di assunzione in bilancio prot. 
6471 VI.1 -del 05/09/2022 per l’E.F. 2022 – PON Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Avviso pubblico 
33956 del 18.05.2022 – autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022, come di seguito indicato: 
 

SOTTO-AZIONE 
10.1.1A – Interventi per la riduzione 
della dispersione scolastica e per il 
successo scolastico degli studenti 

10.2.2A – Competenze di base 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

10.1.1A – FDRPOC – EM – 2022-53 
CinemArte insieme 

10.2.2A – FDRPOC – EM – 2022-70 
Talk for fun 

CUP I34C22000820001 I34C22000830001 

IMPORTO AUTORIZZATO € 12.964,00 € 6.482,00 

 
La somma di € 19.446,00 viene inserita nel MOD A del Programma annuale E.F. 2022 in Entrate 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare 
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal DI 
129 del 29 agosto 2018.  
 
 
 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008173 - 20/10/2022 - II.1 - I



ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

2 
 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, vengono istituite nell’ambito dei Progetti (liv. 
1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) P.2.11 
“PROGETTI DI SOCIALITA' APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA” - AVVISO 33956/2022 COD. ID. PROG. 
10.1.1 AFDRPOC-EM2022-53 - CUP: I34C22000820001 CinemArte insieme, quanto a € 12.964,00 e la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) P.2.12 “PROGETTI DI SOCIALITA', APPRENDIMENTI E 
ACCOGLIENZA” - AVVISO. 33956/2022-COD. ID. PROG. 10.2.2A-FDRC-EM-2022-70 - CUP: 
I34C22000830001 Talk for fun, quanto a € 6.482,00 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 
 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:42. 
 
 
 
 

la Segretaria  Il Presidente   
f.to Sig.ra Silvia Cioschi 

 
______________________________ 

 f.to Sig.ra Emilia Roberti 
 

______________________________ 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008173 - 20/10/2022 - II.1 - I


